A SRIRIEY e
SaeuAT LOES RS
PR fofdes

FABURTT  EISHIT

Bl Usde fofdes

AT ol 3Tarel gl
wEag forfdies

gf3ar e ol fafdes

oSl EIBRIT BISad

09.07.2020

20.07.2020

25.08.2020

25.08.2020

01.09.2020

2020-21

TR wEad dufadl (TaTTd) &
fadelt , 2010 & W1 2 (1) (zc) (i), W
30 3R WT 37 (1) &1 Jeowd; Afa
ORUT HEIT 40; ANfd aRuaT FE&IT 41;
Afd aRuF dJeX 33 3R 94 3Rk Afa
gRUT FaX 35 Fl Seddd

e3f8 wrsaw dufadl (Tavad) &
fagert | 2010 F 3rgeoe 27A @1 IR-
3FegaTere

3iffemaa fAger, 2016 & grauarEr or
fash Faaa 3MUR W 3aRada
Bdmm @& @9, &g, 2014 &
HIeoe 10 aur Afd aRux &, 55
Bl Seolded

PRURCE FfPmaa @.3m.d6) [,
2016 & UTTUTAT BT Seolad

e wEag dufadl (TavTd) &
&t | 2010 1 3rged 278 dUr
TUA IR W IARITANT BeeR
&1 fAdtA, fagey, 2014 &1 3gedg
10(2) T St

90000

5000

15000

50000

50000



6

10

11

12

Rega  @dH g

fafdes 16.09.2020

W& RN e

&fsan) fofdes 16.09.2020

droad a3 Breay  25.09.2020
fafaes

efdT Sgdudc

BT PHRUNLAA  29.09.2020

JIHA BTN STeIudC

BT Ul oifdes  06.10.2020

$SRCR  @lH B3y

usde forfdes 07.10.2020

. ~

B HUar fofdies 08.10.2020

TR BEad dufadl (TATgd) &
fdell, 2010 & 3rde 30 % UraTA!
BT Seolted

e fod wufaar - 3fRager I
oo o & O 3geed
@@.3M.d%) TG, 2016 & HIToa
3(H) F Sedgd

s, ([@amds) fAger 2010 &
AHgesa 2(1)(v), 2(1)(TFH), I
27(1) 3R 2(1)(IFsHE) (i) , AKX
oRux - 39 gger @fRkar &
HJeoa 3N AT UraYT B Sedgd

3mard fad dufaar (0.3m.d@) Aager,
2010 & 3gee  2(1)(rsEn) (i) 3R
2(1)(v)( x) BT Secided

Aifd oRua §.55

A, (W3MAF) e, 2010 &
HJTSG 27T Pl Seclud

TET A d FfRAETE, 1986 Hr
URT 29(T)(7), 3n.fask.  (0.3m.d®)

fger, 2010 & Ifese

20000

25000

19000000

150000

2965000

25000

345000



13

14

15

16

SBIT Yo BIEAd
HRURRE fofdes

Rera gd  wead
fafdes

IEPTH BH BT

Poolcd  FREAT AA
B Huar fafdes

19.10.2020

20.10.2020

21.10.2020

27.10.2020

2(1)(313) (H) (i), 2(1)(v)(),
28(1)(iv)(W), 28(1)(iv)(d)(ii) 3R 30,
fash TUEa 3R W 3uRada
Bdwm &1 @9, &g, 2014 @
Sootd 3R 31T UIdUTd &l Seoldd

s (@snde) [, 2010 &
HFede  2() (@A) (i), 3R ANfa
uRus H. 75 &l Seddd

T.3.de AT, 1987 Hr arT 32,
s, @3mds) @eer 2010 &
FIeoe  (1)@ET) & Seedd 3R
Afd aRUT €. 74 F IFgOG 2.4 H
Seoad

TET A da FfRAETE, 1987 Hr
URT 298 3R 3mary O Hufaar -
HRURT HHAFA (1.37.dF) fAcer,
2016 & 3HJTSE 5 BT Seoited

mfaes. ([@amdds) &Ager, 2010 &
HIese 22 3R 27T & Sedud

745000

55000

10000

10000



