

## 2020-21

1	रेलिंगेयर डवलपमेंट कोरपोरेशन लिमिटेड	हाउसिंग फाइनेंस	09.07.2020	हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों (एनएचबी) के निर्देशों , 2010 के पैरा 2 (1) (zc) (ii), पैरा 30 और पैरा 37 (1) का उल्लंघन; नीति परिपत्र संख्या 40; नीति परिपत्र संख्या 41; नीति परिपत्र नंबर 33 और 94 और नीति परिपत्र नंबर 35 का उल्लंघन	90000
2	केआईएफएस फाइनेंस प्राइवेट लिमिटेड	हाउसिंग	20.07.2020	हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों (एनएचबी) के निर्देशों , 2010 के अनुच्छेद 27A का गैर-अनुपालन	5000
3	मोती लाल ओसवाल होम फाइनेंस लिमिटेड		25.08.2020	हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों -कोरपोरेट अभिशासन निदेश, 2016 के प्रावधानों का उल्लंघन, हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों - निजी स्थानन आधार पर अपरिवर्तनीय डिबेंचर का निर्गम, निदेश, 2014 के अनुच्छेद 10 तथा नीति परिपत्र सं. 55 का उल्लंघन	15000
4	इंडिया होम लोन लिमिटेड		25.08.2020	कॉरपोरेट अभिशासन (रा.आ.बैंक) निदेश, 2016 के प्रावधानों का उल्लंघन	50000
5	बजाज हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड		01.09.2020	हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों (एनएचबी) के निर्देशों , 2010 का अनुच्छेद 27क तथा हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों - निजी स्थानन आधार पर अपरिवर्तनीय डिबेंचर का निर्गम, निदेश, 2014 का अनुच्छेद 10(2) का उल्लंघन	50000

6	रिलायंस होम फाइनेंस लिमिटेड	16.09.2020	हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों (एनएचबी) के निर्देशों, 2010 के अनुच्छेद 30 के प्रावधानों का उल्लंघन	20000
7	आर्ट हाउसिंग फाइनेंस (इंडिया) लिमिटेड	16.09.2020	आवास वित्त कंपनियां - अधिग्रहण या नियंत्रण अंतरण के लिये अनुमोदन (रा.आ.बैंक) निदेश, 2016 के अनुच्छेद 3(सी) का उल्लंघन	25000
8	पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड	25.09.2020	आ.वि.कं. (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद 2(1)(v), 2(1)(एक्स), अनुच्छेद 27(1) और 2(1)(जेडसी)(ii) , मास्टर परिपत्र - उचित व्यवहार संहिता के अनुच्छेद और अन्य प्रावधान का उल्लंघन	19000000
9	हाउसिंग डेवलपमेंट फाइनेंस कॉरपोरेशन लिमिटेड	29.09.2020	आवास वित्त कंपनियां (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद 2(1)(जेडसी)(ii) और 2(1)(v)(x) का उल्लंघन	150000
10	शुभम हाउसिंग डेवलपमेंट फाइनेंस कंपनी लिमिटेड	06.10.2020	नीति परिपत्र सं. 55	2965000
11	इंडोस्टार होम फाइनेंस प्राइवेट लिमिटेड	07.10.2020	आ.वि.कं. (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद 27ए का उल्लंघन	25000
12	इंडियाबुल्स हाउसिंग फाइनेंस कंपनी लिमिटेड	08.10.2020	राष्ट्रीय आवास बैंक अधिनियम, 1986 की धारा 29(ए)(7), आ.वि.कं. (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद	345000

			2(1)(जेड)(सी)(ii), 2(1)(v)(i), 28(1)(iv)(ए), 28(1)(iv)(बी)(ii) और 30, निजी स्थानन आधार पर अपरिवर्तनीय डिबेंचर का निर्गम, निदेश, 2014 का उल्लंघन और अन्य प्रावधान का उल्लंघन	
13	इंडिया शेल्टर फाइनेंस कॉरपोरेशन लिमिटेड	19.10.2020	आ.वि.कं. (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद 2(i)(जेडसी)(ii), और नीति परिपत्र सं. 75 का उल्लंघन	745000
14	रिलायंस होम फाइनेंस लिमिटेड	20.10.2020	रा.आ.बैंक अधिनियम, 1987 की धारा 32, आ.वि.कं. (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद (1)(डीए) का उल्लंघन और नीति परिपत्र सं. 74 के अनुच्छेद 2.4 का उल्लंघन	55000
15	आईकेएफ होम फाइनेंस लिमिटेड	21.10.2020	राष्ट्रीय आवास बैंक अधिनियम, 1987 की धारा 29सी और आवास वित्त कंपनियां – कॉरपोरेट अभिशासन (रा.आ.बैंक) निदेश, 2016 के अनुच्छेद 5 का उल्लंघन	10000
16	फुल्लर्टन इंडिया होम फाइनेंस कंपनी लिमिटेड	27.10.2020	आ.वि.कं. (रा.आ.बैंक) निदेश, 2010 के अनुच्छेद 22 और 27ए का उल्लंघन	10000